
1 

                                                   V�STNÍK  

     4. 8. 2005 INFORMACE PRO VE�EJNOST 
 
 
O B S A H 

   
95  Vydání cenné nálepky na APOST - Sokolov 1 
96  Vydání p�íležitostných podacích R - nálepek - Sokolov 1 
97  Vydání p�íležitostných samolepících podacích R - nálepek - Praha 7 
98  Vydání p�íležitostných podacích R-nálepek - Choce� 2 
99  Používání p�íležitostného poštovního razítka - Choce� 2 
100  Používání p�íležitostného poštovního razítka - Praha 7 
101  Používání p�íležitostného poštovního razítka - Poštovní muzeum 
102  Vydání cenné nálepky na APOST – Studénka 1 a 3 
103  Používání p�íležitostného poštovního razítka – Lomnice nad Popelkou 
104  Používání p�íležitostného poštovního razítka – Lanškroun 
105  Používání p�íležitostného poštovního razítka – B�eclav 2 
106  Zm�na Poštovního obvodu 

   
 
                                                          
 
 

95 
VYDÁNÍ CENNÉ NÁLEPKY NA APOST - Sokolov 1 

 
 U p�íležitosti 60.výro�í založení Klubu filatelist� v Sokolov� se budou používat cenné nálepky 

APOST s p�ítiskem „60 let KF “ na pošt� 356 01  Sokolov 1 dne 15.9.2005. 
 

 
96 

VYDÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH R - NÁLEPEK - Sokolov 1 
 

U p�íležitosti založení Klubu filatelist� v Sokolov� a propaga�ní výstavy v Krajském muzeu se 
budou používat R-nálepky s p�ítiskem „60 let KF“ v sérii �.1 – 1 000. Nálepky budou používány 
poštou 356 01  Sokolov 1 od 15.9.2005 až do spot�ebování. 

 
 

97 
VYDÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÝCH SAMOLEPÍCÍCH PODACÍCH R – NÁLEPEK – Praha 7 

 
U p�íležitosti dne ochrany zví�at na výstav� Sb�ratel se budou používat samolepící R-nálepky 

s p�ítiskem „SB�RATEL – DEN WWF“ v sérii �.1 – 3 000. Nálepky budou používány poštou        
170 00  Praha 7 na p�íležitostné poštovní p�epážce v areálu Výstavišt� Holešovice a to pouze dne 
17.9.2005. 

 



2 

 
98 

VYDÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH R - NÁLEPEK - Choce� 2 
 

U p�íležitosti oslav 160 let železni�ní trat� Olomouc - Praha se budou používat R-nálepky 
s p�ítiskem „160 LET OLOMOUCKO - PRAŽSKÉ DRÁHY“ v sérii �.1 – 1 000. Nálepky budou 
používány poštou 565 02 Choce� 2 od 20.8.2005 do spot�ebování. 
 
 

99 
POUŽÍVÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Choce� 2  

 
U p�íležitosti oslav železni�ní trati Olomouc-Praha se bude používat p�íležitostné poštovní 

razítko s textem „160 let OLOMOUCKO-PRAŽSKÉ DRÁHY, Choce� 2“. Choce� byla zvolena, 
protože se nachází na zmín�né trati a je zde železni�ní tunel, který postavil známý stavitel železnic Jan 
Perner. Razítko bude používáno poštou 565 02 Choce� 2 dne 20.8.2005.  
 
 

100 
POUŽÍVÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Praha 7  

 
U p�íležitosti dne ochrany zví�at na výstav� Sb�ratel se bude používat p�íležitostné poštovní 

razítko s textem „Den WWF, Sb�ratel 2005, Praha 7“. V razítku bude použit motiv motýla autor� 
manžel� Knotkových. Razítko bude používáno dne 17.9.2005 poštou 170 00 Praha 7 na p�íležitostné 
poštovní p�epážce v areálu Výstavišt� Holešovice.  
 
 

101 
POUŽÍVÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Poštovní muzeum  

 
U p�íležitosti výstavy „Fotoarchiv Ministerstva pošt a telegraf�“ se bude používat p�íležitostné 

poštovní razítko s textem „Foto archiv MPT, Poštovní muzeum, Praha 1“. V razítku je znázorn�n 
emblém štítku, který za první republiky nosili listonoši na služební �epici. Razítko bude používáno 
dne 5.11.2005 poštou 110 00  Praha 1 na p�íležitostné poštovní p�epážce v Poštovním muzeu. 

 
 

102 
VYDÁNÍ CENNÉ NÁLEPKY NA APOST – Studénka 1 a 3 

 
 U p�íležitosti 100.výro�í založení pošty ve Studénce se budou používat cenné nálepky APOST 

s p�ítiskem „100 let “ na pošt� 742 13  Studénka 3 a s p�ítiskem „100 let“ na pošt� 742 11 Studénka 1. 
Na obou poštách se cenné nálepky budou používat ve dnech 12.9.2005 – 17.9.2005.  

 
 

103 
POUŽÍVÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA – Lomnice nad Popelkou  

 
U p�íležitosti životního výro�í �eského vlastence F.C.Kampelíka, rodáka obce Sy�enov a 

zárove� p�i setkání rodák� obce se bude používat p�íležitostné poštovní razítko s textem „Setkání 
rodák� obce Sy�enov, Lomnice nad Popelkou “. Razítko bude používáno dne 27.8.2005 poštou 512 51  
Lomnice nad Popelkou na p�íležitostné poštovní p�epážce v dom� na Klepand� v obci Sy�enov od    
9,30 – 12,00 hodin. 

 
 



3 

 
104 

POUŽÍVÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA – Lanškroun  
 

U p�íležitosti výstavy 100.výro�í založení muzea v m�st� Lanškroun se bude používat 
p�íležitostné poštovní razítko s textem „100 let m�stského muzea Lanškroun, 1905-2005, Lanškroun“. 
Razítko bude používáno dne 3.9.2005 poštou 563 01  Lanškroun na p�íležitostné poštovní p�epážce 
v muzeu m�sta Lanškroun. 

 
 

105 
POUŽÍVÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA – B�eclav 2 

 
U p�íležitosti 150.výro�í založení pošty B�eclav 2 se bude používat p�íležitostné poštovní 

razítko s textem „150 let pošty, 1855-2005, B�eclav 2“. Razítko bude používáno ve dnech       
12.9.2005 – 17.9.2005 na pošt� 690 02  B�eclav 2. 

 
 

106 
ZM�NA POŠTOVNÍHO OBVODU 

 
S ú�inností od 1.�íjna 2005 budou v okresech Jind�ich�v Hradec a Pelh�imov p�e�azeny obce 

Hamr, Libo�ezy, Lutová, Mirochov, Mníšek, Sta�kov a Žíte� z obvodu pošty 378 04 Chlum u T�ebon� 
do obvodu pošty 378 06 Suchdol nad Lužnicí a obce Bohutín, Dobešov, Hojava, Hojovice, Lidma�, 
Lidma�ka, Panské Mlýny, Rytov, St�ítež, Svatava a Vackov z obvodu pošty 394 94 �ernovice u 
Tábora do obvodu pošty 395 01 Pacov.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                            
 

Vydává �eská pošta, s.p., generální �editelství, Olšanská 9, 225 99 Praha 3,  tel. 267 196 540, 267 196 319, fax 267 196 406. 
Vychází 12 x ro�n�, ro�ní p�edplatné za zasílání tohoto v�stníku je 80,- K�. Tisk  zajiš�uje �eská pošta, s.p., OZ St�ední 
�echy. Objednávky p�edplatného p�ijímá �eská pošta, s.p., generální �editelství, KN, Olšanská 9, 225 99 Praha 3. 
 


